
Obsah

Vítejte ve světě divadelních kouzel /  13

1. Laterna magika se rodí
Zadání velkého úkolu /  17 

Paleta umělců /  18 

Velké přípravy /  20

Legendární zázrak trojjediné konferenciérky /  23 

Alfréd Radok hnací silou týmu /  25

2. Bruselské léto
Stále pod dohledem /  31 

Kdo šetří... /  33

Jiří Šlitr, zachránce nálady /  36 

Co se děje na scéně /  39 

Když je třeba improvizovat /  44 

Ještě třetí zastavení /  47

“r> ř f

3. Pražské začátky a Zájezdový program
Laterna magika zahajuje provoz /  53 

Noví tanečníci /  56

Zájezdový program -  podivný název pro premiéru /  58 

Folklór, který bere dech /  61 

Hudební kouzla a další čísla /  63

4. Otvírání studánek
Nepohodlný režisér, nepohodlné dílo /  75

Zájezdový program vyráží do světa /  79

Lesk a bída SSSR /  81

Londýn (1961) /  84

Hybrid mezi filmem a divadlem /  88



5. S Laternou magikou na cestách I

Mluvit arabsky je (prý) jednoduché a není každý, kým se zdá /  96 

Jaromír Vomáčka zmizelý a nalezený /  100 

Zpátky do Evropy: Brusel a zážitky doslova královské /  102 

Dobrodružství s jazyky nikdy nekončí /  104

6 . Hojfmannovy povídky

Kouzlo surrealismu /  109

7. Variace -  staronový pořad

Začínáme od příletu /  119 

Krkolomná jízdo /  122 

Houslový koncert /  125

8. První Amerika

Poprvé v Americe /  129 

Ed Sullivan Show /  131 

Kritika Waltera Kerra /  135

9. Trochu cestování, trochu tvoření

Poprvé v Západním Berlíně /  141 

Ohlasy na vystoupení /  143 

Variace 66 /  147

10. Expo 67 a Revue z bedny

Poprvé Evald Schorm /  153 

Montreal a Praha: více rozdílů, než se zdá,

Laterna kasovním trhákem /  158 

Trocha matematiky /  162 

Pestrá paleta /  165



u .  S Laternou magikou na cestách II
Léta strávená na cestách /  169 

Nejprve Texas /  170 

Mexiko /  174 

Argentina /  180

Cestování na vlastní pěst brzy zatrhnuto /  182 

Vánoce nejen v zámoří /  184

12. Lásky a karnevaly
Pražský karneval /  189 

Zákaz na spadnutí /  194 

Z vyšších míst /  196 

Z karnevalu komedie... /  200 

Noví tanečníci na scéně /  202

13. Ztracená pohádka a Kouzelný cirkus
První inscenace pro děti /  207 

A zrodí se legenda /  210 

Cesta za krásnou Venuší /  212 

Jak se rodily postavy /  213

14. Pět dialogů o Kouzelném cirkusu
Pavel Veselý /  220

Ivanka Kuchařová a Jan Kuchař /  224 

Josef Kotěšovský /  233 

Vladimír Pohořelý /  238 

Jiří Srnec /  241

15. Kouzelný cirkus na cestách
Jak si druhou -  a pro někoho první -  Ameriku

užili další tanečníci /  248

Kouzelný cirkus na cestě kolem světa /  252

16. Osobnosti /  260


